12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2020.

Muniz Freire

A PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNIZ FREIRE, torna público:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº001/2020

NOVA DATA DE ABERTURA

Objetivando realizar licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA, do tipo “Melhor Oferta”,
destinada à seleção da proposta
mais vantajosa para Permissão de
Uso de Quiosque, a título precário,
para exploração de estabelecimen-
to comercial no ramo de bar e lan-
chonete, situado à Praça e Área de
Lazer Elmo Mignone, nesta cidade.
Nova data Abertura: 02/03/2020
às 13:00h.
Íntegra dos editais: Sala de
Licitações/http://munizfreire.
es .gov.b r /por ta l / i ndex .php/
licitacoes

Expediente: 2ª-6ª das 08-11 e
12h-18h.

Contatos: (28)3544-1133/1113
ou licitacao@munizfreire.es.gov.br

Muniz Freire-ES, 18/02/2020
Weberson H. Calixto

Presidente da CPL
Protocolo 564345

Pancas

RESULTADO DA ABERTURA
ENVELOPE PROPOSTA TOMADA DE

PREÇOS N° 006/2019

O Município de Pancas - ES, através
da CPL, torna público o resultado da
abertura e julgamento dos envelopes
“Propostas” da Tomada de Preços
em epígrafe. A licitante GEOCAMP
ASSESSORIA, CONSULTORIA E
INFORMÁTICA LTDA apresentou
menor proposta de preços no valor
de R$ 294.999,92. A licitante
cumpriu todos os requisitos do edital
e especialmente o item “2.4” com
valor apresentado inferior ao orçado
pelo Município e tendo em vista que
a mesma é uma Microempresa,
não havendo neste caso o empate
ficto com a segunda licitante mais
bem colocada, ela foi declarada
VENCEDORA do certame. Ficam
desde já notificadas e intimadas as
licitantes nos termos do artigo 109,
inciso I, alínea “b” e §1° do mesmo
artigo da Lei 8.666/93. Os autos do
processo encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados na
sala da CPL.
Pancas - ES, 18 de fevereiro de 2020.

André Olimpio de Moura
Presidente da CPL

Protocolo 564369

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

Ratifico por este termo, a
inexigibilidade de licitação para
contratação da Empresa VALENCE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ: 08.250.241/0002-
81, para prestação de Serviço
de Manutenção Preventiva da
Retro escavadeira JBC 3CX

4X4 T CF, de número de série
S0R3CXTTCK2910107, sendo de
responsabilidade da  Secretaria
Municipal de Agricultura, no valor
de R$ 3.150,32 (Três mil cento
e cinquenta reais e trinta e dois
centavos), com arrimo no artigo 25,
I da Lei 8666/93, , de acordo com
Parecer da Procuradoria Jurídica
Municipal e tendo em vista os
elementos que instruem o Processo
Nº 824/2020.

Pancas - ES, 18 de Fevereiro de 2020.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE
Prefeito Municipal

Protocolo 564418

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
N° 001/2019 - FMS

O Fundo Municipal de Saúde
de  Pedro Canário, através do
Pregoeiro, torna público que
realizará licitação Registro de
Preços a seguir caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial
n° 001/2019
OBJETO: AQUISIÇÃO DE
ALIMENTOS PREPARADOS
PARA ATENDER AS DEMANDAS
APRESENTADAS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.
DATA DA ABERTURA: 09/03/2019
- 09:00 Horas
O procedimento licitatório
obedecera ao disposto na Lei
Federal n° 10.520/02, Lei Federal
8.666/93 e suas alterações
posteriores. O edital completo
se encontra à disposição dos
interessados na sede da PMCP e no
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 18 de fevereiro
de 2019.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 564417

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 006/2020

O Município de Pedro Canário,
através do Pregoeiro, no uso das
suas atribuições legais, torna
público que realizará licitação
Registro de Preços a seguir
caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial
n° 006/2020
OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
ADMINISTRAÇÃO E EDUCAÇÃO.
DATA DA ABERTURA: 09/03/2020
- 13:00 Horas
O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei
Federal n° 10.520/02, Lei Federal
8.666/93 e suas alterações
posteriores. O edital completo
se encontra à disposição dos
interessados na sede da PMCP e no
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 18 de fevereiro
de 2020.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 564616

Piúma

AVISO DE RESULTADO E
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 006/2020

Processo nº 0.768/2020
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES,
através de sua autoridade compe-
tente torna público resultado da li-
citação em referência, cujo objeto
é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR,
Processo devidamente homologado
pela autoridade requerente confor-
me Decreto 1.666/2019, em aten-
dimento à Lei nº 8.666/93. Empre-
sas Vencedoras:
DC TRANSPORTES E SER-
VIÇOS LTDA, CNPJ nº
2 2 . 3 3 2 . 8 3 0 / 0 0 0 1 - 5 9 ,
para o valor global de R$
1.425.751,29(hum milhão e
quatrocentos e vinte e cinco mil
e setecentos e cinquenta e um
reais e vinte e nove centavos),
para os itens 1,2,3,4,5,6,7,8 e 9.
VIAÇÃO ALVORADA LTDA
-  CNPJ nº 28.055.226/0001-
16, para o valor global de R$
95.669,57(noventa e cinco mil
e seiscentos e sessenta e nove
reais e cinquenta e sete centa-
vos ), para o item 10.

Piúma, 13 de fevereiro de 2020.
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO
Izalina Merick Rocha Silveira

Protocolo 564303

AVISO DE RESULTADO E
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 008/2020

Processo nº 0.512/2020
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/
ES, através de sua autoridade
competente torna público resultado
da licitação em referência, cujo
objeto é Aquisição de grelha
de ferro fundido, Processo
devidamente homologado pela
autoridade requerente conforme
Decreto 1.666/2019, em
atendimento à Lei nº 8.666/93.
Empresa Vencedora:
GIMETAL COM. DE METAIS
EIRELI EPP, CNPJ nº
08.659.349/0001-41, para o
valor global de R$ 23.000,00(vinte
e três mil reais), para o item 1.

Piúma, 17 de fevereiro de 2020.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

OBRAS E SERVIÇOS
Raniery Antonio Silva Miranda

Protocolo 564308

Presidente Kennedy

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

001/2020
PROCESSO 31599/2019

O município de Presidente Kennedy-
ES, através do pregoeiro oficial,
torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade

“pregão eletrônico”, tipo menor
preço para contratação de empresa
especializada em implantação e
operação de sistema informatizado
e integrado de gerenciamento da
frota de veículos automotores do
Município de Presidente Kennedy
em rede de estabelecimentos
especializados e credenciados para
aquisição de peças, acessórios,
bem como para a contratação de
serviços de oficina mecânica em
geral. O edital estará disponível
nos sites www.presidentekennedy.
es.gov.br e www.bllcompras.org.br
ou no setor de licitação, localizado
na Rua Antônio Jaques Soares, 54,
Centro, nos dias úteis de 7h as 13h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Até às 14h00min do dia
06/03/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS às 15h00min do dia
06/03/2020.

Presidente Kennedy, 18/02/2020

Leonardo dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 564348

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 004/2020

Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DESTINADOS A
ATENDER AOS PACIENTES QUE
NECESSITAM DE ATENDIMENTO
NA REDE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA
DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS:
FARMÁCIA BÁSICA, UNIDADES DE
SAÚDE, CAPS, CTT,CTA.
Início de entrega das propostas:
dia 19/02/2020.
Abertura das propostas: às 08h30
do dia 05/03/2020.
Início da sessão de disputa: às
09h00 do dia 05/03/2020.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0500001.02.0004

São Mateus - ES, 18/02/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 564389

AVISO DE LICITAÇÃO

O PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 003/2020

Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NO
PREPARO DA MERENDA ESCOLAR.

darlene.santos
Highlight

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2020.
Início de entrega das propostas:
dia 19/02/2020.
Abertura das propostas: às 13h15
do dia 09/03/2020.
Início da sessão de disputa: às
13h30 do dia 09/03/2020.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600007.02.0002

São Mateus - ES, 18/02/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 564425

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso III, Art. 25, da
Lei 8.666/93 e alterações poste-
riores, objetivando a contratação
da empresa ADAIR VIZENTINI
NARCIZO-ME, inscrita no CNPJ
n° 06.371.613/0001-11, que pos-
sui a exclusividade para comer-
cializar/contratar o: BLOCO DO
PINTINHO para se apresentar no
dia 24/02/2020, durante a progra-
mação do “CARNAVAL GURIRI
2020 E PRAIAS ADJACENTES”,
neste município, conforme Processo
nº. 003.699/2020, pelo valor total
estimado de R$ 14.500,00 (quator-
ze mil e quinhentos reais), deter-
minando e encaminhando à publi-
cação.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600009.10.0129

São Mateus/ES, 18/02/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 564280

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores,
objetivando a contratação da em-
presa MÁRCIA VALÉRIA MATTOS
SANTOS - ME, inscrita no CNPJ n°
03.240.760/0001-64, que possui a
exclusividade para comercializar/
contratar a: BANDA SAUDADE
DE OUTRORA para se apresentar
nos dias 22 a 25/02/2020, duran-
te a programação do “CARNAVAL
GURIRI E PRAIAS ADJACENTES
2020”, neste município, confor-
me Processo nº. 003.696/2020,
pelo valor total estimado de R$
20.000,00 (vinte mil reais), deter-
minando e encaminhando à publi-
cação.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600009.10.0124

São Mateus/ES, 18/02/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 564282

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores,
objetivando a contratação da em-
presa MÁRCIA VALÉRIA MATTOS

SANTOS - ME, inscrita no CNPJ n°
03.240.760/0001-64, que possui a
exclusividade para comercializar/
contratar o: BLOCO BOLA PRETA
para se apresentar nos dias 24 e
25/02/2020, durante a programa-
ção do “CARNAVAL GURIRI E
PRAIAS ADJACENTES 2020”,
neste município, conforme Processo
nº. 003.694/2020, pelo valor total
estimado de R$ 15.000,00 (quinze
mil reais), determinando e encami-
nhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600009.10.0123

São Mateus/ES, 18/02/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 564284

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores,
objetivando a contratação da em-
presa MÁRCIA VALÉRIA MATTOS
SANTOS - ME, inscrita no CNPJ n°
03.240.760/0001-64, que possui a
exclusividade para comercializar/
contratar o: JEGUE ELÉTRICO
para se apresentar nos dias 22 a
25/02/2020, durante a programa-
ção do “CARNAVAL GURIRI E
PRAIAS ADJACENTES 2020”,
neste município, conforme Processo
nº. 003.695/2020, pelo valor total
estimado de R$ 4.000,00 (quatro
mil reais), determinando e encami-
nhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600009.10.0125

São Mateus/ES, 18/02/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 564285

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores,
objetivando a contratação da
empresa MÁRCIA VALÉRIA
MATTOS SANTOS - ME, inscrita
no CNPJ n° 03.240.760/0001-
64, que possui a exclusividade
para comercializar/contratar
os cantores: JOÃO PAULO E
GABRIEL para se apresentar
no dia 24/02/2020, durante a
programação do “CARNAVAL
GURIRI E PRAIAS ADJACENTES
2020”, neste município, conforme
Processo nº. 003.697/2020, pelo
valor total estimado de R$ 7.000,00
(sete mil reais), determinando e
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600009.10.0126

São Mateus/ES, 18/02/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 564286

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com

a legislação pertinente, ratifico a
inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores,
objetivando a contratação da
empresa SELMA VAZ CASTRO
43591752649, inscrita no
CNPJ n° 36.345.454/0001-41,
que possui a exclusividade para
comercializar/contratar o cantor:
DIEGO RODRIGUES para se
apresentar no dia 24/02/2020,
durante a programação do
“CARNAVAL GURIRI 2020 E
PRAIAS ADJACENTES”, neste
município, conforme Processo nº.
003.761/2020, pelo valor total
estimado de R$ 3.500,00 (três mil
e quinhentos reais), determinando
e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600009.10.0130

São Mateus/ES, 18/02/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 564287

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores,
objetivando a contratação da
empresa VALCELIA MACEDO
ALVES - ME, inscrita no CNPJ n°
31.832.354/0001-26, que possui a
exclusividade para comercializar/
contratar o cantor: VAL SANTANA
para se apresentar no dia
24/02/2020, durante a programação
do “CARNAVAL GURIRI 2020
E PRAIAS ADJACENTES”, neste
município, conforme Processo
nº. 003.693/2020, pelo valor
total estimado de R$ 2.000,00
(dois mil reais), determinando e
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600009.10.0128

São Mateus/ES, 17/02/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 564288

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores,
objetivando a contratação da em-
presa EDER PROCÓPIO KLEIN
09182959714, inscrita no CNPJ
n° 14.184.773/0001-80, que pos-
sui a exclusividade para comerciali-
zar/contratar o cantor: PROCÓPIO
COWBOY para se apresentar no
dia 22/02/2020, durante a progra-
mação do “CARNAVAL GURIRI
E PRAIAS ADJACENTES 2020”,
neste município, conforme Processo
nº. 003.698/2020, pelo valor total
estimado de R$ 7.000,00 (sete mil
reais), determinando e encami-
nhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600009.10.0126

São Mateus/ES, 18/02/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 564298

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifi-
co a inexigibilidade de licitação
com fulcro no Inciso III, Art.
25, da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, objetivando a con-
tratação da empresa CARLOS
ALEXANDRE FERNANDES
MATTOS 11407624784, inscri-
ta no CNPJ n° 29.560.389/0001-
01, que possui a exclusividade
para comercializar/contratar o:
MC CHARMOSINHO para se
apresentar no dia 24/02/2020,
durante a programação do
“CARNAVAL GURIRI E PRAIAS
ADJACENTES 2020”, neste mu-
nicípio, conforme Processo nº.
003.764/2020, pelo valor total
estimado de R$ 3.000,00 (três
mil reais), determinando e enca-
minhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600009.10.0135

São Mateus/ES, 18/02/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 564648

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico
a inexigibilidade de licitação
com fulcro no Inciso III, Art.
25, da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, objetivando a
contratação da empresa S&S
LOCAÇÕES PRODUÇÕES E
EVENTOS LTDA ME, inscrita
no CNPJ n° 09.208.990/0001-
22, que possui a exclusividade
para comercializar/contratar os
cantores: BETO & JOTINHA para
se apresentar no dia 23/02/2020,
durante a programação do
“CARNAVAL GURIRI E PRAIAS
ADJACENTES 2020”, neste
município, conforme Processo
nº. 003.828/2020, pelo valor
total estimado de R$ 3.000,00
(três mil reais), determinando e
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600009.10.0132

São Mateus/ES, 18/02/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 564650

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico
a inexigibilidade de licitação
com fulcro no Inciso III, Art. 25,
da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, objetivando a
contratação da empresa S&S
LOCAÇÕES PRODUÇÕES E
EVENTOS LTDA ME, inscrita no
CNPJ n° 09.208.990/0001-22,
que possui a exclusividade para
comercializar/contratar o cantor:
JOÃO PAULO para se apresentar
no dia 25/02/2020, durante a
programação do “CARNAVAL
GURIRI E PRAIAS ADJACENTES
2020”, neste município, conforme
Processo nº. 003.827/2020, pelo

darlene.santos
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-02-19T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial